Particularly significant is the idea of politics of law, i.e. the investigation and prediction of social effects of legal systems.

**Keywords:** *Leon Petrażycki, legal theory, scientific theories, emotions, law, morality, legal politics*

### 1. Życie i twórczość<sup>2</sup>

Leon Petrażycki przyszedł na świat 17(29) kwietnia 1867 r. w Kołatajewie (gubernia witebska). Ojciec, Józef, powstaniec styczniowy, zmarł przed urodzeniem Leona, matką była Rozalia z domu Czarnocka. Młody Petrażycki poszedł do gimnazjum w Witebsku, które ukończył w 1885 r. Studia, w Uniwersytecie w Kijowie, rozpoczął od medycyny, ale po dwóch latach przeniósł się na prawo – dyplom uzyskał w 1890 r.